
Metrostav a.s. Smlouva o zajištění odborného výcviku 

Smlouva o zajištění odborného výcviku 
uzavíraná na základě§ 65 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, podle kterého se uskutečňuje praktické 
vyučování na pracovištích fyzických nebo právnických osob, které mají oprávnění k činnosti související 
s daným oborem vzdělání. 

I. 
Sml.uvní strany 

1) Střední odborná škola Jarov 
Sídlo: Učňovská 100/1, 190 00 Praha 9 
Zastoupená: ředitelem Mgr. Miloslavem Janečkem 
IČ:00300268 
DIČ: CZ00300268 - 
bankovní spojení: I 
(dále jen .škola") 

Metrostav a.s. 
Sí~lo: Praha 8, Koželužská 2450/4, PSČ 180 00 
Zastoupená: ředitelem divize 9, Ing. Martinem Sirotkem 
a nárněstkynl ředitele divize 9, Ing. Lenkou Maříkovou 
IČ:00014915 . 
DIČ: CZ 00014915 
bankovní spojení: . 
Zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, odd.B, vl. 758 
(dále jen „Metrostav a.s.") 

2) 

IL 
Předmět.smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že žákům školy; jejiéhž seznam je uveden v příloze č. 1 této 
smlouvy, zajistí Metrostav a.s. praktické vyučovaní (odborný výcvik), a to na základě jejího 
oprávnění k činnostem souvisejícím s dahými obory vzdělán! a za podmínek této smlouvy. 

- • I ~ •• :. • ' 

Ill. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Metrostav a.s. se zavazuje, že: 
a) Zabezpečí odborný výcvik pro žáky školy.uvedené.v příloze č. 1 této smlouvy. 
b) Odborný výcvik bude probíhat na pracovištích divize 9, v oborech vzdělávání a dle časového 

rozvrhu tak, jak je podrobně specifikováno v·příloze č. 1 této smlouvy, a to podle vzdělávací 
koncepce školy včetně učebních plánů, učebních osnov, příp. jiných schválených učebních 
dokumentů. Dopravu žáků do rntsta výkonu praktického vyučování Metrostav a.s, nezajišťuje. 

c) V souladu s§ 65 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. (školského zákona) v platném znění budou 
při odborném výcviku dodržována ustanovení zákoníku práce, která upravují pracovní dobu 
mladistvých a bezpečnost a ochranu zdraví při práci žáků, péči o zaměstnance a pracovní 
podmínky žen a mladistvých, a další předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. 

d) Prostory, ve kterých bude odborný výcvik realizován, budou z hlediska bezpečnosti pro 
navrhovaný účel (realizace odborného výcviku) odpovídat předpisům BOZP a PO a normám 
příslušného orgánu hygienické služby. 

e) Materiální zabezpečení .odborného výcviku a vybavení základními OOPP bude odpovídat 
potřebám výuky daného oboru vzdělání včetně dodržení podmínek bezpečnosti práce 
a ochrany zdraví žáků a jejich proškolení. 

f) Při organizaci a personálním zabezpečení odborného výcviku bude v příslušném rozsahu 
respektováno ustanovení §§ 12 a 13 vyhlášky č.13/2005 Sb., o středním vzdělávání 
a vzdělávání v konzervatoři v platném znění. 

Příloha č. 3, vydání č. 9 / OŘN 21-106 1 / 3 



Metrostav a.s. Smlouva o zajištění odborného výcviku 

g) Po vyhodnocení měsíční docházky žáka - měsíčního výkazu odpracovaných hodin žáka - 
uhradí Metrostav a.s. škole smluvně sjednanou cenu za produktivní činnost žáka ve výši 
100,- Kč/hod. Metrostav a.s. je oprávněn ohodnotit žáka vyšší odměnou, než je cena za 
produktivní činnosti žáka uvedená v této smlouvě. V tom případě Metrostav a.s., či instruktor 
odborného výcviku uvede závaznou výši odměny v měsíčním výkazu odpracovaných hodin 
žáka, který potvrdí svým podpisem a zašle elektronicky škole. Hodinová sazba za produktivní 
činnost žáka činí nejméně 30% minimální mzdy v souladu s§ 122 odst. 1) zákona č. 561/2004 
Sb. (školského zákona) v platném znění. 

h) Vybaví žáka pracovními pomůckami, nářadím, osobními ochrannými pracovními pomůckami 
a pomůckami BOZP dle charakteru jeho pracovního zařazení, vychází přitom ze seznamu 
vybavení žáka školy, který je uveden na evidenční kartě před nástupem na pracoviště. 

i) Odpovídá žákům za škodu v souladu s ustanovením § 391 odst. 3 zákoníku práce, tedy za 
škodu, která jim vznikla při odborném výcviku u Metrostavu a.s. nebo v přímé souvislosti 
s ním. 

j) Umožní zástupcům školy (tj. zástupci školy a jejího zřizovatele), příslušnému školskému úřadu 
a české školní inspekci vsťup do prostor, kde je realizován· odborný výcvik v rozsahu 
potřebném pro provádění koordinačních a kontrolních činností a bezpečnosti práce. 

k) Prostřednictvím určeného zaměstnance - instruktora odborného výcviku budespolupracovat 
s pověřeným zaměstnancem školy při realizaci této smlouvy a bude navrhovat klasifikaci 
a hodnocení žáků. · 

I) Bude se v nezbytném rozsahu podílet na'zajištěnl závěrečných praktických zkoušek a dalších 
činností, které souvisejí se závěrem odborného výcviku. 

m) Umožní smluvním žákům přístup k nejnovějším technologiím v daném oboru. 

2) Škola se zavazuje, že: 
a) Prostřednictvím pověřeného zaměstnance bude spolupracovat s instruktorem odborného 

výcviku Metrostav a.s. při pedaqoqické činnosti a při realizaci této smlouvy. 
b) Na základě měsíčního výkazu o odpracovaných hodinách žáka, potvrzeného oběma stranami, 

vyhotoví fakturu s náležitostmi daňového dokladu, přičemž škola bude z fakturované ceny 
hradit žákům odměnu 'v souladus § 122 odst. 1) zákó'na. č. 561/2004 Sb. (školského zákona) 
v platném' znění a podle aktuálně platné směrnice školy o' odměňování žáků. Lhůta splatnosti 
daňového dokladu - faktury činí 30 dní od jejího doručení Metrostavu a.s. V případě, že 
daňový doklad ~ faktura, nebude.obsahovat náležitosti daňového dokladu nebo údaje uvedené 
ve smlouvě, nebude potvrzen oprávněným zástupcem Metrostav a.s., je Metrostav a.s. 
oprávněn tento daňový doklad vrátit škole ve lhůtě splatnosti. Doručením nového daňového 
dokladu běží nová lhůta splatnosti. Dnem úhrady daňového dokladu se rozumí odepsání 
částky z účtu Metro~tav a.s. 

c). Umožní instruktorům odborného výcviku Metrostav a.s. pravidelně se účastnit pedagogických 
.a metodických akcí. 

d) Seznámí prokazatelně žáky se zásadou, že mohou vstoupit na pracoviště Metrostav a.s. 
pouze s vědomím určeného zaměstnance Metrostav a.s. - instruktora odborného výcviku a 
po absolvování vstupního školení BOZP .. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1) Škola pověřuje ve věci plnění této smlouvy pro jednání s Metrostav a.s. zástupce ředitele pro 
odborný výcvik, , mob.: 

2) Právní vztahy, které nejsou výslovně upravenytouto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů, zejména školského zákona a zákoníku práce. 

3) Škola je oprávněna postoupit pohledávky a jiná právavyplývající z této smlouvy vůči Metrostav a.s. 
pouze po předchozím písemném souhlasu Metrostav a.s. · 

4) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 30.1.2024. 
5) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto smlouvu lze vypovědět písemnou formou, a to 

i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního 

Příloha č. 3, vydáni č. 9 / OŘN 21-106 2/3 



Metrostav a.s. Smlouva o zajištění odborného výcviku 

měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně a končí uplynutím posledního 
dne příslušného kalendářního měsíce. 

6) Škola se tímto zavazuje k zaslání této smlouvy, včetně příloh, správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30-ti dnů ode dne 
uzavření této smlouvy. Škola zajistí anonymizaci osobních a dalších údajů uvedených v této 
smlouvě, popř. přílohách této smlouvy, v souladu s ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv, 

7) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství. 

8) Smluvní strany prohlašují, že při zpracování osobních údajů souvisejícím s plněním předmětu této 
smlouvy vystupují ve vzájemném vztahu dvou správců osobních údajů, z nichž každý zvlášť určuje 
cíl a prostředky zpracování osobních údajů. Smluvní strany dále prohlašují, že každá z nich řádně 
plní své povinnosti vyplývající jim z příslušných právních předpisů na ochranu osobních údajů. 

9) Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. 
1 O) Součástí této smlouvy je příloha č. 1 blíže definující podrobnosti odborného výcviku realizovaného 

dle této smlouvy. 
11) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně a po dohodě obou stran, a to formou číslovaných dodatků 

k ní. Výjimkou je aktualizace přílohy č. 1, která nevyžaduje formu dodatku a k jejíž aktualizaci jsou 
oprávněné osoby k tomu určené smluvními stranami. 

12) Smluvní strany prohlašují, že uzavírají tuto smlouvu svobodně a vážně a na důkaz svého souhlasu 
s jejím obsahem připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Praze dne 30.1.2024 

/1Vlfll1. Mi1psIav Janeček 
'<eťitel školy 

Středn, '">orná škola Jarov 

Středin. odborná šketa J,uwv 
, 

00:;~,i.,-r Učňovská 100/1 
ff ~'{-~ ť 190 00 Praha 9 
,.. ...... ~ l 

• y 
J A JI E) ,_ 

,ng. Martin Sirotek 
ředitel divize 9 
Metrostav a.s. 

Ing. Lenka Maříková 
náměstkyně ředitele 

Metrostav a.s. 

Příloha č. 3, vydáni č. 9 / OŘN 2·1-106 3/3 



\ 

. . .:. : . ' ~ . . ' 


